Prio inquā notem⁹ q[ui] xp̄is (p[ro] totū orbem dīs extimēta milicia z p[er]tate cōpatiētū iudeoꝝ periclitatōi p[er]ditit cu[m] fletu eoꝝ iustā p[ro] p[er]cis p[er]nitionē. Et h[ab] fecit ter p[ro] signo trine admonitiōis q[ui]nti⁹ onderet q[ui] nemine vult perire s[ic] oēs vult saluarc. s. p[ro] p[er]niaz q[ui]nti⁹ ē de se z volūtate a[n]ces[er]tētē p[er] scribit apls. i. Thibm. ii. Prio enī p[er] dixit Lu. xii. in euāgelio hodierno. Et h[ab] fuit dīni ca palmar[us] q[ui] venies i h[ab]erlīm obfūatōib[us] z p[er] dentib[us] turb[us] p[er]cinnētib[us] di. B[ea]tūm q[ui] vēit i noīe

B

# Dominica. IX. post penthe.

dñi r̄c. Tūc vides civitatem fleuit sup illaz dī. Si  
cōg. et tu r̄c. Unū Hiero. in q̄stio. ad Helbidiā dī  
Intanciū amauit dñs hierlm ut fleret cā et plan  
geret et pēdēs in cruce loq̄t̄ Paē iōgl̄ illis q̄a  
nesciū qđ faciūt̄ itaq̄ ipetrauit qđ petierat. da/  
tūq̄ est eis t̄ps pnie vicz vsq; ad. xlj. annū a pa/  
sione xpi. post qđ p̄seuerantib⁹ illis i blasphemia  
Tytus et Vespasian⁹ illos infecerūt. Hec ille.

Scdō r̄ps p̄nūciauit desolatiōe hierlm et iu  
dee Lu.xxi. cū q̄busdaz discipul⁹ dīctib⁹ de tēplo  
et bonis lapidib⁹ et donis eset ornatū: dixit Je/  
sus. hec q̄ vides: veniēt dies in q̄bō nō relinquerēt  
lapis sup lapidē q̄ non destruaēt. Interrogauerūt  
aut̄ cū qñ hec erūt. dicit ista. Lū videris ab exer  
citū circūdarī hierlm: cū scitote q̄r appropinq̄  
bit desolatiō ei⁹. infra. Ecce ira pplo huic et cadet  
in ore gladij et captivi ducent̄ in omnes gentes.

Tercio p̄dixit r̄ps Lu.xxiij. qñ die passionis  
sue seq̄bat illū cruce oneratū turba m̄la popu/  
li et m̄liez plāgentiū. et quersus ad illas dīt̄. Si  
lic hierlm nolite flere sup me sed sup vosip̄as fle  
te et sup filio et ve. qm̄ ecce ve. di. q̄bō dicēt̄. Bēste  
riles q̄ nō genuerint et vba q̄ n̄ lacra. Et sic pater.

Scdō vidēdū est q̄lia erāt p̄t̄ iudeorūz  
ppter q̄ dī iudicio d̄meruerūt erēmiari. Ad qđ no  
tandū et seprē sunt p̄cipua p̄t̄. p̄t̄ que demere  
tur ḡs alīc̄ erēmiari et ciuitas v̄l. p̄uicia destrui  
desolari et plagari. ut pat̄ recolligēdo ex sc̄ptur̄.  
Et hec v̄lgebat ut plūmū in hierlm et iudea. q̄ est  
destructa. Primiū est malefaciēdū licentia. qñ  
malefactores n̄ p̄nūt̄ h̄ij q̄ deberēt vi iudices  
et hm̄oi. sed p̄mitit libere ill̄ mala agere. Nam  
Rom. xij. digni sūt morte et p̄ q̄ns excidio nō so/  
lū q̄ faciūt̄ sed etiā q̄ cōsentīt̄ facientib⁹. Et m̄ de  
tribu beniamin q̄ exēmiata est gladio eoq̄ n̄ pu  
niuit flagitiū q̄missuz cū v̄tore leuite sed voluit  
defendere. Judic. xij. et xx. ca. Scdm̄ est auari  
cia ob quā oia mala m̄uplicant̄. s. giuria. frau/  
des. mēdacia. rapine. v̄sure. odia. hypocrites. ut  
pater i phariseis et sacerdotib⁹ iudeorū. Unū Hier  
eo. vi. A maiori v̄sq; ad minorē oēs studēt au/  
ricie. vñ oēs p̄ romanos pierūt̄. Terciū est lu  
curia. p̄t̄ quam oēs filij Chayn diluvio pierūt̄.  
Item sodoma et ciuitates qñq̄ submersē sunt.

Quartū est iniustitia. vñ Eccl. x. Regnū de gē  
te in gentē trāster̄. p̄t̄ iniusticias et dolos. Lyra  
ponit exēplū d̄ monachia assyriorū trāslata ad  
babylonios. inde in persas et medos. inde in gre  
cos. Nec iniusticia qñtū increuerit in iudea ex  
pat̄ et r̄pm̄ iniuste occidi peurauerunt et suos  
discipul̄os. Quintū est discordia. nā Lu. xi. Dē  
regnū in se diuīsū desolabif̄ et r̄ps testaf̄. Null  
ra discordiā rebella incestina in iudea fuisse doc̄  
Joseph⁹. Sextū est iobedientia. Et m̄ habem⁹  
de pharaone et egyptijs plagaz m̄uplicis. p̄ in/  
obedientia. Unū et nūc videm⁹ q̄ fere oēs sc̄imā/  
tici q̄ ab iobedientia ecclesie recesserūt vastati sunt  
p̄ thurcos et saracenos. Et qm̄ iudei iobedientes

erant deo et fidei xpi. ergo r̄c. Septimū est ob  
stinatio i malicia. Lū em̄ iudei r̄pm̄ occiditētē  
tādē discipuli xpi accepto sp̄ūscō faciēt̄ mira/  
cula pl̄ima: p̄dicabāt resurrectionē et p̄viaz in re  
missionē p̄t̄ et pat̄ Acf. iij. 2. iiiij. Sed iudei  
obstinati. quissimas p̄secutiones cōmouerūt̄ ē  
eos. Nā Pet̄z et Jobez incarcerauerūt plures.  
Stephanū lapidauerūt. Jacobū fratre iobis oc  
ciderūt. Saulus etiā m̄ltos discipul̄os vinxit p̄  
volūtate. s. iudeorū. Sed et tandem alterū Jacobū  
fratre dñi occiderūt et maximas p̄secutiones mo/  
laq̄ malis supaddeū. miserables iudei obstia/  
ti nullo mō ad r̄pm̄ cōueri voluerunt. vñ iusto  
dei iudicio et suū regnū et gentē p̄diderunt et p̄ or  
bē disp̄li affligunt̄. O ḡ vos xp̄iani p̄t̄ores caue  
te vos a r̄alib⁹ p̄t̄ris: agite p̄niām ne peat̄ a deo  
sicut illi pierūt̄. R. Tercio ḡ vidēdū est q̄re  
noluit deo iudeos oino deleri. p̄t̄ demerebant.  
sed voluit in captiuitatē p̄ torū orbē disp̄gi et inc  
xp̄ianos ab eccl̄ia tolerari. Ad hec plures rōnos  
allignant̄. Prima rō. p̄t̄ reverentia christi et  
bēt̄ et Marie ac ap̄loz. q̄r ex isto pplo fuerūt fm  
carnē. Jobis. iiij. Salus ex iudeis ē. Solei em  
de. p̄t̄ alijs p̄cere. sīc. p̄t̄ David seruō su  
um pep̄c regib⁹ israel. q̄nto maḡ. p̄t̄ r̄pm̄ et di  
scipulos suos. Scdā rō. p̄t̄ merita et nēmo  
riā p̄t̄archaz ac p̄phaz ex q̄bō pplo iste. p̄cessit.  
Unū Ero. xxiij. cum dñs voluisset delere iudeos  
Moyses orauit di. Recordare dñs Abrahā Ia/  
ac et israel seruoz tuoꝝ q̄bō iurasti r̄c. Tercia  
rō. p̄t̄ futurā quēsitionē iudeorū. q̄r in fine mōdi  
quētent̄ iudei ad r̄pm̄. iuxta ill̄ p̄s. Lōuent̄  
ad vespam et famē. v̄bi dei de xpi mysteriis au  
dire desiderāt patien̄t̄ et canes. s. audien  
do. et p̄ b̄ circūbūt̄ ciuitatē. s. eccl̄ie et possint sa  
turari v̄bo dei. De hac iudeorū quēsitione xp̄ile  
loqui scriptura Hiero. xxiij. et xxij. et Zach. iiij.  
vbi Lyra inducit scdm̄ Methodiū martyre di  
q̄ detecta falsitate antichristi p̄ Enoch et H̄yā  
iudei q̄ p̄t̄ adheserāt sibi cōuent̄ ad r̄pm̄ fide  
li pat̄. p̄t̄ fide mori. ita q̄ cētū q̄dragintaq̄w  
or milia coronabun̄t̄ martyrio et oī tribu filio/  
rū isrl̄. et scribit̄ Apoc. viij. Et vt Orosi⁹ sup can/  
dit. Judei tūc cōuersi tā sc̄et̄ quēsationis erūt et  
eccl̄ia mirabilē eoz exēplo edificabit̄. ergo r̄c.

Quarta rō. p̄t̄ v̄tilitatem fidelium christionorū  
Nā ex iudeis m̄tiple v̄tilitas sp̄ūalis p̄cēt̄ sī  
delib̄. Prima q̄r fides xp̄iana cōfirmat̄ et libris  
veteris testamēti q̄s libros a iudeis accepim⁹ et  
inde p̄feram⁹ testimonia d̄ oībō xpi mysteriis. et  
pat̄ p̄ Aug. hec dicēt̄. Scdā q̄r q̄t̄ies videm⁹  
iudeos totiēs de xpi passione recordamur. p̄s.  
Ne occidas eos ne qñ ob. po. m. Tercio q̄r v̄  
tas p̄nūciatiōis et fidei xpi p̄ illoꝝ disp̄sione v̄bi  
q̄z apparet cū r̄ps p̄dixerit eos disp̄gēdos p̄t̄ in  
credulitatē. Quarta q̄r sunt in exēplū n̄e corre  
ctionis cū sic flagellant̄ et sciamus q̄r nisi quer  
si fuerim⁹ gladiū suum vibravit̄ deus arcu suū

tetedit sc̄z ad puniēdū nos. Ergo hō age penitū.  
 L. Circa sc̄m de xpianor̄ obser̄. (tentā.  
 uatiōe videndū est quō debet xpiani se h̄fe et ob  
 seruare circa iudeos. nā h̄ sc̄re zuenit ne icurrat  
 q̄s p̄tū. Pro q̄ notādū fm Raymūdū aliosq̄  
 doc. canonitas. pl̄ma sunt ab eccl̄sia phibita  
 xpianis erga iudeos et ecōuerso. Primū est azil  
 ma iudeoz̄ comedere. xvij. q. i. null⁹. et c. D̄s.  
 Sc̄m est balneari in balneis cū eisdē. ve p̄t̄ ibi  
 dē. Tercū est comedere bibere et ad cōuiua sua  
 recipere. ibidē rō fm glo. q̄ int̄ epulas q̄s faciliter  
 decipit. Quartū est domo eadē cohabitādo obser  
 vire. ve p̄ter extra de iudeis c. Ad hec. et dico c.  
 Nullus. Unū fm fratrē Angeū in lūma phibet  
 assidua familiaritas et p̄tinua cōuersatio taz̄ in  
 domo q̄z etiā extra domū. p̄t̄ ea xpiani in fami  
 liari seu assiduo servitio iudeoz̄ esse nō debet sic  
 q̄ p̄t̄ iudeoz̄ infīscit. sec̄ si edificū faciant iu  
 deis mercede p̄st̄ta v̄l labore agros et h̄mōi.  
 Proinde m̄l̄rib̄ xpianis nō licet nutriti filios  
 iudeoz̄ fm Pa. et Job. an. dico c. Ad hec. Neq̄  
 in domo manendo cū iudeis. neq̄ etiā extra do  
 mū q̄n nimia familiaritas et p̄tinua ex b̄ con  
 tribut̄ als extra domū nō est phibitū. Hecfrat̄  
 Ange. M. Quintū est extenia et dona vel  
 munuscula a iudeis data retinere. Und q̄ri p̄t̄  
 Utz̄ licet recipere dona v̄l munuscula a iudeis.  
 R̄ndē fm fratrē Ange. et doc. q̄ iudeo vel etiā  
 ol̄ v̄surari cū dat aliq̄ dona v̄l mūera xpiano  
 iste p̄t̄ q̄de accipe: sic tñ q̄ nō velit. p̄t̄ talia face  
 realiq̄ q̄ sic h̄ deū v̄l h̄ instīcia. Sed an possit  
 rennere: distinguēdū est. q̄r̄ aut̄ accipit r̄i specie  
 data p̄ v̄sur. et tūc nō p̄t̄ sibi retinere. sed vel in  
 p̄ios v̄sus erogare fm q̄silū cōfessoris si n̄ extat  
 ille v̄l filiū eius a q̄est extorta. v̄l indistincte tenet  
 et restituere illi a q̄ extorta est si extat. nec p̄t̄ exti  
 mationē dare h̄ volūtātē dñi illi⁹ cui⁹ res est. q̄a  
 nō trāst̄ in dñi⁹ v̄surari. Aut accipit nō r̄i in  
 specie data p̄ v̄sur sed alias q̄scūq̄. Et tūc disti  
 guēdū est. q̄ si ipse accipies sc̄t q̄ tūc v̄surari⁹  
 est nō soluēdo tenet eas restituere. q̄r̄ dat damni  
 cāz efficacē. Si aut̄ dubitat an sit n̄ soluēdo: ad/  
 bui tenet: ne p̄ retalii in discriminē aiam ponat.  
 fm Alerō. in. iiiij. pte. Si v̄o īgrat et credebat p̄  
 babilis q̄ de bonis līcite acq̄sīc. sic nō tenet bo/  
 na fide duratē q̄sūp̄. sed solū d̄ extatib̄ tenet  
 cessante bona fide. Hec et pl̄a ibi frat̄ ange. O ḡ  
 q̄m̄l̄ ī his peccat̄ retinēdo et hereditādo. Et ex  
 b̄ puenit q̄ tales cōiter fūt̄ in fortunati. Sextū  
 est fnera v̄lure ad soluēdū iudicare et cogere vel  
 sententiare aut h̄mōi statuta facere p̄ q̄ sp̄ellit q̄s  
 soluere v̄suras v̄l nō repetere iā solurias. oēs em  
 tales sunt excōicati. vt in clemē. d̄ v̄sur. c. ex ḡui.